1

平成 21 年３月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  高  須  武  男
         （コード番号 7 83 2  東証第一部）
問合連絡先名   執 行 役 員  経 営 企 画 本 部 長

  浅 古 有 寿
                               （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 5 5 0 0 ）

Distribution Partners の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

平成 21 年２月３日に「欧州地域におけるゲームソフト販売会社への出資に関するお知ら
せ」で公表したとおり、当社グループは、Infogrames Entertainment SA （所在地：フラン
ス国リヨン、代表者：David Gardner、以下「Infogrames Entertainment」という。）の子会
社の Atari Europe SAS（所在地：フランス国リヨン、代表者：David Gardner、以下「Atari
Europe」という。）が、新たに欧州地域において設立した Distribution Partners（ゲームソ
フト販売会社）へ 34％の出資を実施しました。
さらに、株式売買契約に基づき、Atari Europe が保有する Distribution Partners の残り

の 66％の株式を当社グループに売却するプットオプション(*)を行使する事前通知を受け、
本日の弊社の取締役会において、プットオプションの詳細条件について交渉を開始すること
を決議いたしました。これに伴い、Distribution Partners は当社の 100％連結子会社とな
る予定ですので、お知らせいたします。

 * 平成 21 年 2月 3 日に締結した株式売買契約において、Atari Europe は 2012年 6 月 30日までに保有する Distribution

Partners の 66％の株式を当社グループに売却することができるプットオプションの権利を保有しており、この度同社が

そのオプションを行使することとなったものです。

記

１．目的

 バンダイナムコグループでは中長期的な経営戦略として「海外事業の強化」を掲げており
ます。現在に至るまで、欧州地域におけるゲームソフトの販売は、ソフト毎に外部パートナ
ーに委託をしてきましたが、今回の出資を通じて欧州地域における自社の関わる販売網を構
築することにより、欧州地域におけるゲームコンテンツ事業の強化を図ってまいります。当
社グループでは、本件を平成 21 年４月からスタートする次期中期経営計画における海外事
業の拡大の一環として位置付けております。なお、本件完了後も、Infogrames Entertainment
及び Atari Europe とは今までどおりビジネスパートナーとしての関係を続けてまいります。

２．異動する子会社（Distribution Partners）の概要

商     号 Distribution Partners
代 表 者        President Director General,  Patrick Staar
本 店 所 在 地        フランス国リヨン
設立年月日 2008(平成 20)年 12月 23 日
主な事業の内容 電子製品、特に PC・ゲームコンソール向け商品の流通販売
決算期 ３月
従業員数 251 名（2009 年 2 月現在）
資  本  金 35,037,000 ユーロ
発行済株式総数 35,037,000 株
大株主構成及び
所有割合

Atari Europe SAS: 66％
NAMCO BANDAI Games Europe: 34％

 2

３．株式の取得先の概要

商     号 Atari Europe SAS
代 表 者        David Gardner
本 店 所 在 地        フランス国リヨン
主な事業の内容 ビデオゲームの開発・販売

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数  11,912,580 株（所有割合 34％）

  （議決権の数も同数）

(2)取得株式数   23,124,420 株

  （議決権の数も同数）

(3)異動後の所有株式数  35,037,000 株（所有割合 100％）

  （議決権の数も同数）

５．その他

・ 本件による平成 22 年 3 月期の当社連結業績への影響につきましては、平成 21 年 3 月

期の決算発表（平成 21 年 5 月予定）に合わせて公表いたします。

・ 取得価格、今後のスケジュールについては、決定次第あらためて開示いたします。

以  上